

Pihtiputaan Ilosjoen tuulivoimaloiden melu mitataan neljästä pihasta – asukkaiden ja mökkiläisten mielipiteet otettiin huomioon



Kuvituskuva. Pihtiputaan Ilosjoella on seitsemän tuulivoimalaa. ANNI NIEMINEN

Tuija Siidorow

Pohjoisen Keski-Suomen ympäristölautakunta on hyväksynyt valvontaviranomaisen puolesta Tuulipuisto Pihtipudas Oy:n Ilosjoen tuulivoimaloiden äänenpainetasojen mittaajaksi WSP Finland Oy:n.

Lautakunnan mukaan ulkomittaukset on tehtävä neljästä pisteestä, jotka ovat kiinteistöjen piha-alueita neljään pääilmansuuntaan voimala-alueelta. Lisäksi on tehtävä mittaus yhden kiinteistön sisältä.

Melumittauksista oli aiemmin yleisötilaisuus, jossa ympäristön asukkaat ja mökkiläiset kertoivat mittauspaikkatoiveistaan. Lautakunnan päätöksessä ne on pääpiirteissään huomioitu.

Lautakunnalle toimitetussa mittaus suunnitelmassa mittauspisteitä ei ollut merkitty lainkaan alueen eteläpuolelle. Sen sijaan neljänneksi mittauspisteeksi oli esitetty tuulivoimaloista luoteeseen oleva referenssimittauspaikka, jota olisi voinut käyttää laskentamallin oikeellisuuden arviointiin. Tämä piste ei ollut asutussa paikassa.

Mittauksen voi toteuttaa, jos tilaaja näkee sen tarpeelliseksi.

Lautakunta päätti, että referenssimittauspaikkaa ei edellytetä, mutta mittauksen voi toteuttaa, jos tilaaja näkee sen tarpeelliseksi.

MITTAUSSUUNNITELMAA OLIVAT WSP ja voimalat omistavaa Luxcaraa edustava voimaloiden rakennuttaja ABO Wind perustelleet muun muassa sillä, että asukkaiden esityksessä ei huomioitu lähimpiä kiinteistöjä. Perusteluissa viitattiin korkeimman hallinto-oikeuden päätökseen tehdä mittaus lähimmistä häiriytyvistä kohteista.

Mittaaminen läheltä on yhtiöiden mukaan perusteltua myös siksi, että mitä kauempana mittaus on, sitä suurempi riski on saada huonoa dataa.

Yleisötilaisuudessa yleisö epäili, voiko tuulivoimayhtiö valita mittaajatahon. Lautakunnan hyväksymä WSP Finland on tuulivoimayhtiön ehdotus.

Ympäristötoimen toimialajohtaja **Seppo Lappalainen** kommentoi myöhemmin mittaajan valintaan, että mittauksen tilaa ja maksaa tuulivoimatoimija. Mittaajia ei hänen mukaansa ole Suomessa monta. Lappalaisen mukaan mittauksessa kaikki dokumentoidaan.

Lautakunnan saamassa asianosaisten kirjeessä esitettiin ulkopuolista mittausten valvojaa. Lautakunta päätti, ettei se edellytä sitä. Asianomaiset voivat lautakunnan mukaan hankkia halutessaan valvojan omalla kustannuksellaan.

Lautakunnan päätökseen on kuukauden valitusaika.

Ilosjoella on seitsemän tuulivoimalaa, jotka ovat olleet käytössä viime vuoden lopulta alkaen.

<https://www.ksml.fi/paikalliset/4548951>